FUNDUSZ SKEADKOWY

Ubezpieczenia Spotecznego Rolnikow

kg

znak sprawy FS.ZPN.251.9.16142020 Warszawa, dnia Z& -08-2020 .

Do wszystkich Wykonawcow,
ktorzy zapoznali si¢ z SIWZ

Dot. Postgpowania w postgpowaniu prowadzonym w podziale na 3 czesci:

cze§é 1 — ,Swiadczenie uslugi bezposredniej, stalej ochrony fizycznej oséb i mienia wraz
ze wsparciem grup interwencyjnych nieruchomosci zabudowanej polozonej
w Teresinie przy al. Druckiego-Lubeckiego 1 i przyleglego terenu parku”

czeéé 2 — ,Swiadczenie ushugi kompleksowej ochrony mienia i monitoringu wizyjnego wraz
ze wsparciem grup interwencyjnych nieruchomosci gruntowej polozonej
w Supraslu, przy ul. Pilsudskiego 64”

czesé 3 — ,Swiadczenie ushugi bezposredniej, stalej ochrony fizycznej oséb i mienia oraz
monitoringu wraz ze wsparciem grup interwencyjnych w nieruchomosci
zabudowanej polozonej w Poznaniu przy ul. Sw. Marcin 46/50”

Fundusz Skiadkowy Ubezpieczenia Spotecznego Rolnikéw informuje, ze Wykonawcy ztozyli
nastgpujace pytania:

I- ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO OGLOSZENIA O ZAMOWIENIU

Pytanie 1. Czy zapewniaja Panstwo bezpieczne i higieniczne warunki pracy?

Odpowiedz:

cz¢sé 113 — Zamawiajqgcy zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pracy.

czgs¢ 2 — Przedmiotem zamdwienia jest swiadczenie ustugi kompleksowej ochrony mienia poprzez
zastosowanie monitoringu wizyjnego. Ustugi te realizowane bedq poprzez wlasne centrum
monitorowania Wykonawcy - zlokalizowane poza siedzibg/terenem nieruchomosci. Tak wiec
zabezpieczenie nalezytych warunkow — w zakresie bezpieczeristwa i higieny pracy lezy po sironie
Wykonawcy.

Pytanie 2. Czy dopuszczaja Panstwo negocjacje stawki jak wzrosna koszty pracy
od 01.01.2021 r.?

Odpowiedz:

Zamawiajqcy nie dopuszcza negocjacji stawki wynagrodzenia w przypadku wzrostu kosztéw pracy -
minimalnego wynagrodzenia od dnia 1 stycznia 2021 roku. Nalezy tak skalkulowaé kwote
oferty/przeznaczong na realizacje zamdwienia, aby uwzgledni¢ ewentualny wzrost kosztow
cenotworczych od dnia 1 stycznia 2021 roku.

Pytanie 3. W zwiagzku z ogloszonym postepowaniem na Swiadczenie ushugi bezposredniej,
stalej ochrony fizycznej 0s6b i mienia wraz ze wsparciem grup interwencyjnvch...” Panstwa
nieruchomosci (znak sprawy: FS.ZPN.251.9.2020) prosimy o wyjasnienie zapiséw formularza

ofertowego:

zgodnie z trescia ogloszenia usluga ma by¢ realizowana w_okresie 12 miesiecy (od 29.09.2020
do 29.09.2021), tymczasem w ,,Formularzu oferty”, dla wszystkich trzech zadan, Wykonawca

ma poda¢ cene za jeden miesigc a nastepnie przemnozy¢ ja przez okres realizacji 6 miesiecy.

ul. Stanistawa Moniuszki 1A, 00-014 Warszawa, tel.: 22 629 70 96; fax: 22 629 97 24
www.bip.fsusr.gov.pl, e-mail: funduszskladkowy@fsusr.gov.pl



Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyjasnia, ze w formularzu ofertowym jest blqd. Wykonawca dla wszystkich czesci

postepowania ma podaé ceng za jeden miesigc, a nastgpnie przemnozy¢ jg przez okres realizacji
12 miesiecy. W zalqczeniu Zamawiajqcy udostgpnia poprawiony formularz ofertowy.

Pytanie 4. W_zwiazku z ogloszonym postepowaniem na wSwiadczenie uslugi bezpo$redniej,
stalej ochrony fizycznej oséb i mienia wraz ze wsparciem grup interwencyjnych...” Panstwa

nieruchomosci (znak sprawy: FS.ZPN.251.9.2020) zwracamy uwage na zapis w_formularzu
ofertowym dla zadania 3 , ktéry brzmi:

pd) Zrealizowali$my/realizujemy w_okresie ostatnich 3 lat przed uplywem terminu
skladania ofert .......... uslugi (min. 2 uslugi olegajace na dozorze nieruchomos$ci przy

zastosowaniu_systemu monitoringu wizyjnego i wlamania, zintegrowanych z nimi systemu
sluzacego powiadamianiu grup interwencyjnych, kazda - o wartosci_nie mniejszej niz S0
000,00 zl brutto kazda, w obiekcie/kompleksie obiektéw o Iacznej ich powierzchni catkowitej
nie mniejszej niz 5 000 m2.”

Tymczasem zgodnie z zapisem SIWZ dotyczacymi zdolnosci technicznej mowa jest o tym,
7e ,...Wykonawca wykaze, ze w_okresie ostatmich trzech lat przed uplywem terminu
skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy — w tym okresie wykonal
lub_wykonuje co najmniej 2 uslugi bezposredniej ochrony fizvcznej osob i_mienia oraz
monitoringu obiektu/nieruchomosci, kazda - o wartosci nie mniejszej niz 150.000,00 zl brutto
w _skali roku, w obiekcie/kompleksie obiektéw o lacznej powierzchni calkowitej nie mniejszej
niz 5.000 m2.” Prosimy o ujednolicenie zapiséw dotyczacych zaréwno opisu ushugi jak
i kwo

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyjasnia, ze prawidlowy warunek ujety zostal w SIWZ. Tym samym,
w formularzu oferty dot. czesci 3 wpisuje sig:

 Wykonawca wykaze, ze w okresie ostatnich trzech lat przed uptywem terminu skiadania ofert,
a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy — w tym okresie wykonal lub wykonuje
co najmniej 2 ustugi bezposredniej ochrony fizycznej osob i mienia oraz monitoringu
obiektw/nieruchomosci, kazda - o wartosci nie mniejszej niz 150.000,00 zt brutto w skali roku,
w obiekcie/kompleksie obiektéw o tgcznej powierzchni catkowitef nie mniejszej niz 5 000 m’.”

Pytanie 5. Przystepujac_do przetargu nr postepowania FS.ZPN.251.9.2020 wystepuje
rozbieznosc w okresie realizacji ushugi.

Zamawiajacy w_formularzu ofertowym cz.1 tabela podaje okres realizacji w_miesigcach
9 natomiast w pkt.I ppkt. 1 formularza ofertowego wynika, ze okres realizacji to 12 miesigcy,
w ¢z.2 i 3 tabela podaje okres realizacji w miesiacach 6 natomiast w pkt. I ppkt. 1 formularza
ofertowego cz.2 i 3 wynika, Ze okres realizacji to 12 miesiecy. Pytanie,

Ktéry okres realizacii jest faktvezny czy z tabeli, czv z pktl. ppktl dla poszczegélnych czesci
gdyz ma to istotne znaczenie na warto$¢ oferty?

Prosze o potwierdzenie otrzymania zapytania.

Odpowiedz: Zamawiajqcy, analogicznie do odpowiedzi udzielonej na pyt. nr 3 wyjasnia,
ze prawidlowy okres wynosi 12 miesigcy i udostgpnia poprawiony formularz ofertowy.



Pytanie 6.

W nawigzaniu do Ogloszenia w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego
na ushugi spoleczne w trybie art. 1380 ustawy Pzp ,Swiadczenie ushugi bezposredniej, stalej
ochrony fizycznej oséb i mienia wraz ze wsparciem grup interwencyjnych nieruchomosci
zabudowanej ..... obejmujacej 3 czgsci zamowienia proszg o precyzyjne okreélenie terminu
realizacji zamdwienia, poniewaz wystepuja nastepujace rozbiesnoscei:

1. w ogloszeniu pkt 8 termin wykonania zaméwienia str. 6 zostal okreélony nastepujaco:
dla czedei 1 - ochrony w Teresinie - od 29-09-2020 r, od godz. 12:00 do 29-09-2021r. do

2. Rozdzial Il - Formularz oferty wraz z zalycznikami zawiera:
dla czgsci 1 od 29 wrzednia 2020 roku od godz. 12:00, do 29 wrzesnia 2021 roku do
godz. 12:00.
W tabeli wynagrodzenia zryczaltowanego str. 20 kolumna ¢ (okres realizacji
w miesigcach 9 m-cy)
dla czgsci 2 od 30-09-2020r. od godz. 12:00 do 30-09-2021r. do godz. 12:00.
W tabeli wynagrodzenia zryczaltowanege str. 21 kolumna e (okres realizacji
w miesigcach 6 m-cy)
dla czgéci 3 od 30-09-2020r. od godz. 12:00 do 30-09-2021r. do godz. 12:00.
W tabeli wynagrodzenia zryczaltowanego str. 22 kolumna ¢ (okres realizacji
w miesigcach 6 m-cy)

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedziami na pytania nr 3 i 5 Zamawiajgcy wyjasnia, ze prawidlowe
okreslenie terminu wynosi 12 miesigcy, oraz zamieszcza poprawiony formularz ofertowy.

tanie 7.
Dzieni dobry , ChcielibySmy uméwié¢ z Panstwem wizje lokalna w czesci I i III w zwigzku

z_ogloszonym przetargiem na Poniedzialek 24-08-2020roku. Prosze o informacje czv jest

to mozliwe i prosze o kontakt telefoniczny. Dziekuje za informacje.

Odpowiedz: Zamawiajqcy zaprasza na dokonanie wizji lokalnej w dn. 28.08.2020 r. w godzinach
8.00-11.00 w Teresinie oraz o godz. 11.00 w Poznaniu.

Pytanie 8.
Czy zdolnos¢ techmiczng lub zawodowa moZemy podeprzeé sie wewnetrznymi obiektami

ochrony stacjonarnej i monitoringu?

Odpowiedz: Zgodnie z tresciqg ogloszenia o zamdowieniu (nr FS.ZPN.251.9.2020) w pkt 9.1.2.3
dotyczqcym  zdolnosci technicznej lub zawodowej, zamawiajqcy nie zastrzegl braku mozliwosci
powotania sig na doswiadczenie wlasne, dotyczqce wiasnych obiektow. Nie mniej nalezy mieé¢ na
uwadze tres¢ pkt 10.9.3.1. dotyczgcy dokumentow jaki oferent musi przedlozyé na potwierdzenie
ww. warunku.



Pytanie 9.
W § 2 Obowigzki Wykonawey w pkt 7 Umowy dla cz. 1i cz. I1I zapis:

.Wykonawca zapewnia dojazd grupy interwencyjnej w_terminie do ... minut od momentu
zgloszenia. Wezwanie zalogi interwencyjnej nie powoduje kosztéw po stronie Zamawiajacego

”

Whioskujemy o zmiane:
Wrykonawca zapewnia dojazd grupy interwencyjnej w_terminie do ... minut od momentu

zgloszenia. Wezwanie zalogi interwencyjnej w nieuzasadmionym przypadku dwukrotnie
w ciagu miesiaca nie powoduje kosztéw po stronie Zamawiajacego S

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

Pytanie 10.
W § 2 pkt. 8 Umowy jest zapis: 8.

.Zamawiajacy moze bezplatnie, nie czesciej niz raz w miesigcu kalendarzowym, sprawdzi¢
bez uprzedzenia, sprawnoé¢ urzadzen przywolawczych oraz zmierzyé czas dojazdu zalogi

interwencyjnej”
W jaki sposéb Zamawiajacy zamierza rozliczy¢é platmosé za kazde kolejne nieuzasadnione

uzycie urzadzenia przywolujacego grupy interwencyjne?

Odpowiedz: Zamawiajqcy, nie skorzysta z uprawienia wynikajgcego z § 2 pkt. 8 czesciej niz jeden
raz w miesigcu. W przypadku, gdy wezwanie grupy interwencyjnej przez pracownikéw Ochrony
okaze sie nieuzasadnione, Zamawiajgcy nie ponosi kosztow w tym zakresie.

Pytanie 11.
Czy Zamawiajacy piszac Grupa Interwencyjna ma na mysli sklad grupy z dwéch

kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej wyposazonych w bron palna?

Odpowiedz: Tak, czlonkowie grupy interwencyjnej powinni sktadaé sie z dwéch kwalifikowanych
pracownikéw Ochrony wyposazonych w bron palng.

Pytanie 12.
Whioskujemy o zmiane zapisu w Umowie cz. 1 i CZ. II1
§ 9 Odpowiedzialnos¢ Wykonawey
1. Wykonawca ponosi_pelna odpowiedzialnos¢ za szkody wyrzadzone przez osoby,
ktérymi_Wykonawca postuguje si¢ przy realizacji niniejszej umowy, jak _réwniez
za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy.
Proponujemy zapis:
1. Wykonawca ponosi_do wysoko§¢ szkody rzeczywistej odpowiedzialnos¢ za szkody
wyrzadzone przez osoby, ktérymi Wykonawea posluguje sie_przy realizacji niniejszej
umowy, jak réwniez za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy.

Odpowiedi: Zamawiajqgcy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany w $ 9IPU

Pytanie 13.

Przystepujgc _do przetargu nr_postepowania FS.ZPN.251.9.2020 wystepuje rozbieznosé
w okresie_realizacji ustugi.

Zamawiajacy w_formularzu_ofertowym cz.1 tabela podaje okres realizacji w miesigcach

9 natomiast w_pkt.I ppkt. 1 formularza ofertowego wynika, ze okres realizacji to 12 miesiecy,




w cz.2 i 3 tabela podaje okres realizacji w miesigcach 6 natomiast w _pkt. [ ppkt. 1 formularza
ofertowego cz.2 i 3 wynika, ze okres realizacji to 12 miesiecyv. Pvtanie,

Ktérv okres realizacji jest faktveznv czv z tabeli, czv z pktl. ppktl dla poszczegdinveh czesci
gdvz ma to istotne znaczenie na wartos¢é oferty?

Prosze o potwierdzenie otrzvmania zapvtania.

Odpowiedi: Zgodnie = odpowiedziami na pyviania nr 3. 5 i 6 Zamawiajgcy wyjasnia.
ze prawidlowe okreslenie terminu wynosi 12 miesiecy oraz zamieszcza poprawiony formularz
ofertowy.

Pvtanie 14.
Czv Zamawiajacy w przypadku zmianv:

1) stawki podatku od towaréw i usiug,

2) wysoko$ci minimalnego wvnagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3 -3
ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wvnagrodzeniu za prace,

3) zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznvm lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokosci stawki skladki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne,

4) zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planéw kapitalowvch, o ktérvch
mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. O pracowniczvch planach kapitalowvch (w
skrocie: PPK).

- jezeli zmiany te beda mialv wplvw na koszty wvkonania zamdéwienia przez wvkonawce,
zwalorvzuje wynagrodzenie umowne?”

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany wynagrod-enia umownego w powviszieh
proypadkach. zgodnie = ari. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamowien publiczinvch.

Pvtanie 15.
Czv Zamawiajacy zapewnia pomieszczenie dla ochrony w ¢cz.1?”

Odpowiedz: W ramach s$wiadczenia ustugi ochrony w budvnku w Teresinie. funkcjonuriusz
Ochrony ma do dyspozyeji: dosigp do toalety = umywalkg. dosigp do pomieszczenia socjiainego
ze stolem i szafkami na przebranie, miejsce sied=qgce w trakcie odbywania dvzuru.

W zalgczeniu zamawiajacy udostepnia poprawiony [ormularz ofertowy.

Termin skiadania i otwarcia ofert przesuwa sie na 01.09.2020 r. Godzina i micjsce pozostaja
bez zmian.

Zarzgd Fundusz( Siktadk
Ubezpieczenia 5 teczructy
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